



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.139.862,46	3.004.777,10	12.019.108,40	2.390.249,10	10.093.241,64	10.715.874,52
RECEITAS DE CAPITAL	975.221,94	134.547,12	538.188,48	0,00	650.147,96	1.867.777,70
SUBTOTAL	16.115.084,40	3.139.324,22	12.557.296,88	2.390.249,10	10.743.389,60	12.583.652,22
(-) DEDUÇÕES	2.183.159,81	440.404,62	1.761.618,48	318.848,36	1.455.439,87	1.363.082,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	55.125,00	220.500,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	173.847,59	21.733,32	86.933,28	41.164,04	115.898,39	101.617,91
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.388,76	9.555,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.009.312,22	361.157,54	1.444.630,16	277.684,32	1.339.541,48	1.261.464,52
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.931.924,60	2.698.919,60	10.795.678,40	2.071.400,74	9.287.949,73	11.220.569,79

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.788.991,50	2.464.831,92	9.859.327,67	869.845,08	11.364.245,92	2.193.603,99	8.061.042,25	8.296.431,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	8.820,00	1.470,00	5.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.758,46
SUBTOTAL	14.780.171,50	2.463.361,92	9.853.447,67	869.845,08	11.364.245,92	2.193.603,99	8.061.042,25	8.293.672,84
DESPESAS DE CAPITAL	1.873.471,00	312.245,17	1.248.980,67	477.464,56	527.270,65	11.106,13	49.145,87	1.010.130,76
(-) Deduções	112.532,50	18.755,42	75.021,67	0,00	22.082,85	3.407,84	13.724,34	6.361,10
Amortização de Dívida	112.532,50	18.755,42	75.021,67	0,00	22.082,85	3.407,84	13.724,34	6.361,10
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.541.110,00	2.756.851,67	11.027.406,67	1.347.309,64	11.869.433,72	2.201.302,28	8.096.463,78	9.297.442,50
RESULTADO	-16.541.110,00	-2.756.851,67	-11.027.406,67	-1.347.309,64	-11.869.433,72	-2.201.302,28	-8.096.463,78	-9.297.442,50
RESULTADO	-14.531.797,78	-2.395.694,13	-9.582.776,51	-1.069.625,32	-10.529.892,24	-1.923.617,96	-6.756.922,30	-8.035.977,98
RESULTADO	-2.609.185,41	-57.932,07	-231.728,27	724.091,10	-2.581.483,99	-129.901,54	1.191.485,95	1.923.127,29

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-63.558,87	-53.242,37	-49.834,53	3.407,84	13.724,34	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.390.538,57	3.015.188,08	2.274.433,09	-740.754,99	883.894,52	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	124.279,47	140.293,73	154.718,58	14.424,85	30.439,11	
(+) Restos a Pagar Processados	-647.081,12	-125.004,95	-37.417,30	87.587,65	609.663,82	
(II) Dívida Consolidada Líquida	804.178,05	2.977.234,49	2.341.899,84	-635.334,65	1.537.721,79	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	804.178,05	2.977.234,49	2.341.899,84	-635.334,65	1.537.721,79	